

Річний звіт начальника Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту П'ятихатської міської ради за 2021 рік

Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту П'ятихатської міської ради у 2021 році функціонувало відповідно до рішення сесії від 02.12.2020 № 6-1/VII П'ятихатської міської ради. Основними завданнями Управління були реалізація державної політики, забезпечення якості та доступності освіти на території громади, управління освітніми закладами, що підпорядковані Управлінню, та координація їх діяльності.

Упродовж звітнього періоду, закладами освіти за активної підтримки міської ради вжито заходів щодо забезпечення функціонування галузі, її подальшого розвитку, створення умов для рівного доступу мешканців громади до якісної освіти.

У підпорядкуванні Управління ОКТМС перебувало 11 закладів дошкільної та 11 закладів загальної середньої освіти, дитячо-юнацька спортивна школа, Центр професійної, допрофесійної та позашкільної освіти, дитяча школа мистецтв, інклюзивно-ресурсний центр, Центр професійного розвитку педагогічних працівників.

Відповідно до ст. 53 Конституції України кожен має право на освіту. У 2021/2022 н. р. закладами освіти П'ятихатської міської ради надано освітні послуги 4365 дітям. На початок 2021/2022 навчального року освітніми послугами охоплено 3208 дітей закладів дошкільної та загальної середньої освіти. Відповідно до заяв батьків та рекомендацій лікарських установ 7 дітей з особливими освітніми потребами навчалися за індивідуальною формою навчання, 13 - в інклюзивних класах.

У 2021/2022 навчальному році базову загальну середню освіту здобули 235 учнів, із них - 24 з відзнакою. Повну загальну середню освіту -132. За підсумками навчання 12 випускників 11 класів виявили знання високого рівня та нагороджені медалями. Учні 4-их та 9-их класів було звільнено від обов'язкового проходження державної підсумкової атестації. Випускники 11-х класів мали право пройти державну підсумкову атестацію у формі НМТ. Обов'язковими складовими НМТ були: українська мова, математика та історія України. На території П'ятихатської міської ТГ був організований пункт здачі НМТ.

Освітні послуги, які надають заклади освіти, відповідають запитам здобувачів освіти. Провідну роль у наданні якісних освітніх послуг відіграє освітнє середовище, у якому перебувають діти. Освітній простір осучаснено новими меблями, дидактичними матеріалами, навчально-методичною літературою.

В закладах освіти П'ятихатської міської територіальної громади в 2021/2022 навчальному році працювали 306 педагогічних працівників, з них за основним місцем роботи 278 педагогів, за сумісництвом 28. За освітньо-кваліфікаційним

рівнем повну вищу освіту мають 237 педагогічних працівників (77 %), кваліфікаційний рівень бакалавр мають 8 педагогічних працівників (3 %), молодший спеціаліст мають 57 педагогічних працівників (19 %), без педагогічної освіти 4 працівників (1 %).

Кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» мають 141 педагогічних працівників, що становить (46 %), «спеціаліст першої категорії» – 34 (11 %), «спеціаліст другої категорії» – 43 (14 %), «спеціаліст» – 40 (13 %), без категорії – 48 (16 %). Педагогічне звання «учитель-методист» мають 55 педагогічних працівників, що становить (18 %), «старший учитель» – 72 (24 %), «вихователь-методист» – 6 (2 %), «старший вихователь» – 1 (0,3 %).

Відповідно до плану проходження атестації педагогічних працівників у 2022 році атестовано 81 педагогічний працівник, з них – 43 вчителів, вихователів ГПД – 10, педагогів-організаторів – 2, бібліотекарів – 1, вихователів закладів дошкільної освіти – 10, керівників навчальних закладів – 12, практичних психологів – 1, керівників гуртків – 2. За наслідками атестації 12 керівників навчальних закладів атестовано на відповідність займаній посаді, 6 педагогічним працівникам присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», «спеціаліст першої категорії» – 7, «спеціаліст другої категорії» – 17, педагогічне звання «учитель-методист» – 4, «старший учитель» – 4, «бібліотекар другої категорії» – 1, 5 – педагогічних працівників атестувалися на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «учитель-методист», 7 – на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «старший учитель», 2 – на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та раніше присвоєному педагогічному званню «старший вихователь», 3 – на відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії», 1 – на встановлення 12 тарифного розряду, 1 – на відповідність раніше встановленому 12 тарифному розряду. Атестації підлягало 11 педагогічних працівників без повної вищої освіти, з них 1 – на встановлення 11 тарифного розряду, 8 – на відповідність раніше встановленому 11 тарифному розряду, 1 – на відповідність раніше встановленому 11 тарифному розряду та раніше присвоєному педагогічному званню «старший учитель», 1 – на відповідність раніше встановленому 11 тарифному розряду та раніше присвоєному педагогічному званню «старший вихователь».

Відповідно до ст. 25 Закону України «Про освіту» засновник закладу освіти повинен забезпечити утримання та розвиток матеріально-технічної бази заснованого ним закладу освіти на рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та ліцензійних умов. З урахуванням пріоритетності потреб, Управлінням ОКТМС організовано виконання поточних ремонтних робіт, придбання товарів і послуг, підвезення учнів, які проживають за межею пішохідної доступності, гаряче харчування та забезпечено заклади якісним складом педагогічних працівників.

З метою створення безпечних умов навчання і роботи, відповідно до вимог Державних санітарних правил і норм влаштування, утримання закладів освіти та організації освітнього процесу здійснено такі заходи:

- у всіх закладах проведено: поточні ремонти котелень, роботи по перевірці та ремонту димових каналів, виміри опору та ізоляції електрообладнання, перевірку та перезарядку усіх первинних засобів пожежогасіння, встановлено повірені коректори газу, лічильники та інше обладнання.

Для забезпечення функціонування освітніх закладів централізованою бухгалтерією Управління освіти П'ятихатської міської ради за 2021 рік було укладено 501 договори, з них 12 за результатами проведення відкритих торгів(встановлення протипожежного устаткування, оздоровлення дітей пільгових категорій, придбання шкільних меблів, паливно-мастильних матеріалів для шкільних автобусів, послуги з організації харчування тощо), 53 – спрощених процедур (послуги з організації харчування, послуги доступу до мережі Інтернет, брикети паливні з деревини, кам'яне вугілля, двірні металопластикові конструкції, металопластикові вікна, обладнання для харчоблоків, виготовлення проєктно-кошторисної документації, прилади обігріву приміщень, шкільні меблі, телевізійне й аудіовізуальне обладнання, подарункові набори для учнів та вихованців ЗДО).

Використано у 2021 році на загальну середню освіту 92 356,0 тис. грн..

Фінансування здійснювалося в основному на захищені статті:

- заробітна плата освітян з нарахуванням 78 820,0 тис. грн.;

- харчування дітей – 1 968,0 тис. грн.. (вартість одного питодня – 12,28 грн.)

Видатки на енергоносії склали 8 689,0 тис. грн., з них:

- на водопостачання – 16,990 тис. грн.;

- на електропостачання – 1 033,409 тис. грн.;

- на газопостачання - 2 839, 625 тис. грн.;

- на теплопостачання – 4 658,894 тис. грн.

На підвіз учнів (паливно-мастильні матеріали) витрачено 625,319 тис.грн., на придбання запчастин для шкільних автобусів - 100,953 тис. грн.

Для проведення поточного ремонту на придбання матеріалів було використано -211,997 тис. грн.

Для оснащення харчоблоків на придбання предметів – 197,826 тис. грн.

На придбання подарунків для дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування – 65,190 тис. грн.

Значна увага в 2021 році Управлінням ОКТМС ПМР, керівниками закладів освіти приділялася питанню дотримання протиепідемічних заходів у закладах на період карантину в зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби. На забезпечення освітніх закладів громади дезінфікуючими засобами та антисептиками використано 26,847 тис. грн. для шкіл, 8,960 тис. грн. для дитячих садочків.

На заходи з протипожежного захисту – 101,202 тис. грн.

На інші потреби використано – 730,160 тис. грн. (технічне обслуговування газових системи, обслуговування протипожежної сигналізації, техобслуговування та виготовлення ПКД блискавки захисту, спилування дерев,

півірка лічильників, послуги на проведення медичного огляду, видатки на відрядження, атестація робочих місць).

У 2021 році на дошкільну освіту використано 22 млн. 055 тис. грн. Фінансування здійснювалося на захищені статті: заробітна плата з нарахуванням 18 млн. 602 тис грн., харчування дітей – 800 тис. грн. Вартість одного дітодня у 2021 році по громаді становило 27,50 гривні. У Богдано-Надеждівському закладі дошкільної освіти «Сонечко» із цілодобовим перебуванням дітей вартість харчування становило 46,85грн.

Видатки на енергоносії склали 1 млн. 969 тис. грн., з них:

- на водопостачання – 34,428 тис. грн;
- на електропостачання – 626,478 тис. грн.;
- на газопостачання - 1 млн. 264, 323 тис. грн.;
- на інші енергоносії та інші комунальні послуги – 43,842 тис. грн.

На придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентар витрачено 416,105 тис. грн. (в т.ч. на придбання питної води – 76,780 тис. грн.), придбання подарунків дітям – 34,404 тис. грн., придбання матеріалів для харчоблоків -71,900 тис. грн., матеріали на поточні ремонти – 89,731 тис. грн., на поновлення матеріально-технічної бази – 50,100 тис. грн., на заходи по протипожежному захисту – 81,330 тис. грн., На інші потреби використано – 268тис. грн. (технічне обслуговування газових системи, видатки на відрядження, атестація робочих місць, послуги).

На виконання заходів, спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та співфінансування використано 1 193,413 тис. грн.

На оздоровлення дітей пільгової категорії в дитячому таборі «Орлятко» використано 504,0 тис. грн. на 48 путівок.

На забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-масаових заходів серед населення регіону фінансування здійснювалось на предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 4,4 тис. грн.

На виплату допомоги дітям-сиротам, яким виповнюється 18 років виплачено 19,910 тис. грн. для 11 осіб.

Комунальний навчальний заклад «П'ятихатський Центр професійної, допрофесійної та позашкільної освіти» є невід'ємною ланкою єдиної системи освіти, який здійснює свою діяльність за наступною структурою:

- методичний відділ, в якому учні 10-11 класів здобувають професійну і допрофесійну підготовку за профілями: водій категорії «В» і «С», оператор комп'ютерного набору, слюсар з ремонту автомобілів; секретар керівника та швачка;

- організаційно-масовий відділ, в якому навчаються діти за такими напрямками: декоративно-вжитковий, художньо-естетичний, історико-краєзнавчий, еколого-натуралістичний, науково-технічний.

Основним завданням закладу є забезпечення допрофільної підготовки та профільного навчання, виявлення і розвиток творчих здібностей та обдарувань дітей, організація змістовного дозвілля дітей та учнівської молоді.

Протягом звітнього періоду освіти за профілями в методичному відділі здобули 27 учнів (20 – водії, 4 – оператори комп'ютерного набору, 3- слюсарі).

Вихованці організаційно-масового відділу взяли участь та здобули призові місця в конкурсах, фестивалях та виставках:

- участь в обласному етапі виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»;
- обласна виставка науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно»;
- обласний конкурс творчості юних журналістів «Юнтелепрес»;
- обласний літературний конкурс «Розповім про подвиг» (диплом лауреата I ступеня);
- всеукраїнський конкурс дитячого малюнка «Щаслива дитина – квітуча Україна» (I місце);
- онлайн-фестиваль вертепів та обрядових композицій «Різдвяна зірка-2021»;
- всеукраїнський конкурс дитячого малюнка «Україна майбутнього»;
- відкритий міський конкурс живопису у м. Кривий Ріг;
- Всеукраїнський конкурс мистецтв «На крилах мрій» (два I місця);
- міжнародний конкурс образотворчого мистецтва (два I місця, II місце, III місце);
- канадсько-український фестиваль дитячої творчості II місце);
- обласний фестиваль дитячих театральних колективів закладів освіти «Театральна мозаїка» (диплом за активну участь);
- міжнародний інклюзивний фестиваль-конкурс образотворчого мистецтва (I місце, II місце);
- Всеукраїнський творчий конкурс «Поділись добром» (I місце, II місце, III місце);
- обласний фотоконкурс «Моя Україна»;
- Всеукраїнський конкурс «Гуманне ставлення до тварин»;
- Всеукраїнський конкурс дитячої творчості «За нашу свободу»;
- челендж «Як Козак Ріг Дніпропетровщиною мандрував».

Відповідно до плану виховних заходів для гуртківців, було проведено 12 виховних заходів для вихованців ПЦПДПО.

Оновлена постійно діюча виставка дитячих робіт декоративно-ужиткового мистецтва, яка знаходиться в методичному кабінеті ПЦПДПО.

У закладі був проведений поточний ремонт навчальних кабінетів та майстерні. Виконані роботи з реконструкції актового залу Центру. Проведений капітальний технічний ремонт навчального автотранспорту ВАЗ- 2107.

Діяльність Центру професійного розвитку педагогічних працівників у 2021 році була спрямована на здійснення науково-методичного супроводу професійного розвитку педагогів в умовах створення Нової української школи та науково-методичне забезпечення реалізації закладами освіти положень Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Концепції «Нова українська школа»,

Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року, Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, державних стандартів освіти, державних, регіональних та освітніх програм громади з урахуванням змін, які відбуваються в освітньому просторі України.

Відповідно до рішення сесії П'ятихатської міської ради VIII скликання від 24 грудня 2020 року № 68-3/VIII «Про перейменування, внесення змін до установчих документів комунальних підприємств, установ, закладів П'ятихатської міської ради, затвердження їх структури та штатної чисельності» установа нараховує 3,5 кількості штатних одиниць (з них 1-директор, 2 - консультанти, 0,5 - практичний психолог).

Упродовж звітнього періоду 2021 року здійснювався супровід професійного розвитку освітян П'ятихатської та Лихівської об'єднаних територіальних громад усіх категорій, забезпечувалася підтримка системи професійного розвитку керівних та педагогічних кадрів, яка поєднує організацію навчання на курсах підвищення кваліфікації комунального закладу вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної адміністрації та інших суб'єктах надання послуг підвищення кваліфікації відповідно до Постанови КМУ від 21.08.2019 № 800 (зі змінами від 27.12.2019 № 1133) та науково-методичну роботу педагогічних працівників у міжкурсовий період відповідно до компетентнісного та андрагогічного підходів.

Протягом року підвищили кваліфікацію шляхом проходження курсів підвищення кваліфікації на базі КЗВО «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної адміністрації - **174** педагогічних працівників. Серед них 6 директорів шкіл, 4 директори ЗДО, 5 заступників директорів з навчально-виховної роботи. Підвищення кваліфікації відбувалось за очною, очно-дистанційною, очно-заочною та індивідуальною формою навчання. Одноденні тренінги відвідали – **171** педагогічний працівник, тематичні курси – **30** вчителів-предметників.

Також для забезпечення якісної сучасної та доступної загальної середньої освіти НУШ (постанова Кабміну від 17.05.2021 № 476) навчання пройшли – **155** вчителів 5-11 класів за напрямками:

1. Розвиток професійних компетентностей (знання навчального предмета, фахових методик, технологій) “Поліаспективність професійного розвитку вчителя в умовах реформування системи ЗСО” – **30** осіб;
2. Формування у здобувачів освіти спеціальних для ключових компетентностей вмінь, визначених частиною першою статті 12 ЗУ “Про освіту” – **20** осіб;
3. Створення безпечного та інклюзивного середовища, особливості інклюзивного навчання – **15** осіб;
4. Використання ІК та цифрових технологій в освітньому процесі, включаючи електронне навчання, інформаційну та кібернетичну безпеку – **35** осіб;
5. Мовленнєва, цифрова, комунікаційна, інклюзивна, емоційно-естетична компетентність “Ціннісно-світоглядні орієнтації Нової української школи” – **30** осіб.

149 вчителів, які будуть реалізовувати Державний стандарт базової середньої освіти відповідно до Концепції “Нова українська школа” з 2022 року, пройшли навчання за освітніми галузями:

-мовно-літературна освітня галузь (укр. мова та літ. – 22; зарубіжна літ. – 12; англійська мова – 13)

-математична освітня галузь – 14;

-природнича освітня галузь – 18;

-технологічна освітня галузь – 9;

-соціальна і здоров’язбережувальна освітня галузь (здоров’я, безпека та добробут – 12; етика – 6);

-громадянська та історична галузь – 12;

мистецька галузь – 11;

інформатична галузь – 11;

фізична культура – 9.

Центром ПРПП створена досить розгалужена система професійних спільнот учителів:

-11 професійних тематичних об’єднань;

-школа молодого вчителя «Ключі до педагогічної майстерності»;

-школа управлінської майстерності;

-школа освітнього менеджменту;

-творча група практичних психологів та соціальних педагогів;

-клуб педагогічних знань;

-консультативна рада КУ «Центр ПРПП»;

-постійно-діючий семінар завідувачів ДНЗ;

-школа становлення вихователя закладу дошкільної освіти.

Як результат росту професійної майстерності педагогічних кадрів є участь учителів-предметників у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року – 2021» та сертифікації вчителів початкових класів.

Дитячо-юнацька спортивна школа П’ятихатської міської ради – комунальний заклад позашкільної освіти, який працює згідно статуту, затвердженого рішенням П’ятихатської міської ради від 24 грудня 2020 року № 68-3/VIII. Має свідоцтво про державну реєстрацію юридичної особи (запис № 1002141070013000351 від 19.10.2021р.), довідку управління статистики з єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ) від 12.11.2021.

У спортивній школі на звітний період навчалось 302 учня, працювало 22 групи з чотирьох видів спорту: боксу, легкої атлетики, футболу і шахів. Відділення шахів – нове, відкрите у жовтні 2021 року з метою покращення умов змістовного дозвілля дітей відповідно до здібностей, обдарувань та формування духовного і фізичного розвитку вихованців.

В ДЮСШ працює 13 тренерів-викладачів (2 – з боксу, 5- з легкої атлетики, 3 – з футболу, 3 – з шахів), з них – 3 штатних і 10 сумісників.

ДЮСШ має свою бухгалтерію. Фінансування школи відбувається з міського бюджету. В 2021 році профінансовано за такими статтями:

КЕКВ 21111 «Заробітна плата» використано всього 1469636 грн. , з них з місцевого бюджету - 1388077 грн., Вишнівська ОТГ – 81559 грн.

КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» всього -328454 грн., з них з місцевого бюджету - 310510 грн., Вишнівська ОТГ - 17944 грн.

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» всього використано 39969 грн. з них:

1288 грн. - придбання печатки та штампу

21812 грн. - будівельні товари

3126 грн. - протигази

13743 грн. - спортивний інвентар

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» використано 8602 грн., а саме:

3600 грн. - оплата послуг мережі «ІНТЕР – НЕТВОРКС»

346 грн. - перезарядка вогнегасників

4056 грн. – обробка дерев'яних конструкцій

600 грн. – заправка картриджів та ремонт оргтехніки

КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» - 778 грн.

КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та водовідведення» - 383,04 грн.

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» - 2587,56 грн.

КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» відшкодовано за опалення у сумі 38433 грн.

КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних програм» - використано на змагання - 12762,98 грн. та курси з цивільного захисту - 648 грн.

Всього за рік використано 1902233,58 грн. з них:

- місцевий бюджет - 1802730,58 грн.

- Вишнівська ОТГ - 99503 грн.

У 2021 році в ДЮСШ були проведені наступні ремонтні роботи:

- облаштування фасаду школи 146 м.кв. (наклеювання поліфасадної термоплитки)

- облаштування відмостки 30 м.кв. (тротуарна плитка).

ДЮСШ має власну спортивну базу - спортивний зал 162 м. кв.

З метою залучення ширшого кола дітей сільської місцевості до занять фізкультурою та спортом була відкрита група з футболу в Жовтоолександрівському ліцеї та група легкої атлетики та шахів у Зорянському ліцеї. Продовжують працювати групи і на території Вишнівської ОТГ. Для проведення навчально-тренувальної роботи та спортивної роботи, крім власної спортивної бази ДЮСШ використовує інші бази: спортивні зали, стадіони шести закладів загальної середньої освіти (трьох міських і 3-х сільської місцевості), які надаються в користування спортивній школі безоплатно, згідно укладених угод.

У зв'язку з карантинними обмеженнями більшість офіційних змагань були відмінені. Незважаючи на це, за 2021 рік учні спортивної школи взяли участь у 10 обласних змаганнях: 7 – з футболу і 3 – з легкої атлетики та в чемпіонаті

України з боксу. Завойовано 37 призових місць: 8- перших, 16 – других і 13 – третіх.

Крім того, було організовано і проведено 9 спортивно-масових заходів і змагань, приурочених визначним датам і державним святкам.

Пріоритетними завданнями закладу залишається забезпечення діяльності існуючої мережі відділень ДЮСШ, участь спортсменів різних вікових груп у змаганнях обласного і всеукраїнського рівнів, оновлення та придбання спортивного інвентарю.

Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» орендує 5 кімнат у приміщенні ліцею «Тріумф» П'ятихатської міської ради.

За рахунок державної субвенції було придбано 2 планшети, комплект для монтажу мультимедійного комплексу на стіну, телевізор, 3 шафи секційні для розміщення дидактичних матеріалів, навчально-дидактичні матеріали, стільці для дітей.

За фінансової підтримки П'ятихатської міської ради було придбано пандус відкидний.

Основні тенденції в роботі ІРЦ:

- комплексна оцінка розвитку особи та повторна оцінка розвитку осіб від 0 до 18;

- забезпечення системного кваліфікованого супроводу осіб з ООП;

- участь фахівців ІРЦ у команді супроводу;

- надання рекомендацій закладам освіти щодо розроблення індивідуальної програми розвитку для особи з ООП;

- надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг дітям раннього та дошкільного віку;

- надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг дітям під педагогічним патронажем;

- консультування батьків за результатами комплексної діагностики розвитку дитини;

- консультування всіх учасників освітнього процесу з питань організації навчання та розвитку дітей з ООП (вибір форм, методів навчання, розумного пристосування, корекційно-розвиткових послуг, психолого-педагогічної допомоги та соціальної адаптації тощо);

- консультування вчителів-початківців з питань організації класно-урочної системи навчання дітей з ООП та ведення шкільної документації.

За 2021 рік працівники ІРЦ надали 313 консультацій.

У 2021 році із заявами про проведення КО звернулося 70 осіб із них на повторну оцінку 14 осіб. Обстеження пройшли 57 (із них 7 повторних КО) дітей. Із них: 51 мають ООП, у 6 дітей не виявлено ООП.

Діагностування відбувалося з урахуванням індивідуальних особливостей дітей, дотримання її інтересів, недопущення дискримінації та порушення прав дитини, конфіденційності, з дотримання карантинних обмежень.

218 дітей стоять на обліку в ІРЦ, тому що потребують психолого-педагогічного супроводу. У 2021 році 30 дітей відвідували корекційні заняття в логопеда, 27 дітей - у практичних психологів, 26 - в

учителів-дефектологів, 5 - в реабілітолога. У 2021 році штат ІРЦ поповнився новими фахівцями, що дало можливість охопити більшу кількість дітей корекційними заняттями.

Послуги з корекції психофізичного розвитку надаються в першу чергу дітям дошкільного віку та дітям із індивідуальною формою навчання (педагогічний патронаж).

Робота сектору культури і туризму спрямована на задоволення потреб людини у розвитку своєї особистості, творчого потенціалу, збереження і примноження національного скарбу-фольклору, збереження історико-культурної спадщини, естетичного виховання і навчання дітей, потреб у спілкуванні.

Протягом 2021 року робота установ культури була спрямована на виконання Закону України «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про музеї та музейну справу», «Про позашкільну освіту», «Про професійних творчих працівників та творчі спілки», «Про захист суспільної моралі», «Про Перелік пам'яток культурної спадщини, що не підлягають приватизації», «Про охорону археологічної спадщини», «Про засади запобігання та протидії корупції», «Про заходи щодо відродження традиційного народного мистецтва та народних художніх промислів в Україні», «Про мінімальні соціальні нормативи забезпечення публічними бібліотеками в Україні», «Про затвердження Державної цільової національно-культурної програми створення єдиної інформаційної бібліотечної системи «Бібліотека – XXI», «Про затвердження Положення про Музейний фонд України», «Про затвердження Порядку встановлення та утримання охоронних дощок та охоронних знаків на нерухомих пам'ятках», Програми розвитку культури на території П'ятихатської міської ради на 2021-2025 роки.

Для задоволення культурних, естетичних та духовних потреб населення в П'ятихатській міській раді функціонують: 1 Міський Будинок культури, 5 будинків культури, 5 сільських клубів, 1 бібліотека і 11 бібліотек-філій, 1 народний історико-краєзнавчий музей, 1 дитяча школа мистецтв.

Сектор культури і туризму Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту П'ятихатської міської ради протягом звітного періоду надавав методичну та практичну допомогу клубним працівникам в організації творчого процесу (культурно-дозвіллєва діяльність, робота аматорських колективів), у підготовці та проведенні масових заходів до календарних, професійних дат, свят народного календаря. Усіма формами та методами роботи сприяли відродженню народних звичаїв.

На сектор покладено функції з нагляду за дотриманням законодавства в сфері охорони культурної спадщини, до державних реєстрів нерухомих пам'яток історії та археології занесено 77 об'єктів культурної спадщини, з них 50 археології, 26 історії та монументального мистецтва, 1 архітектури. За місцеві кошти та кошти отримані від спонсорів щорічно здійснюються поточні ремонти пам'яток Другої світової війни.

У комунальному закладі П'ятихатська дитяча школа мистецтв (далі ПДШМ) працює 30 викладачів з них: 8 мають категорію - «Спеціаліст вищої

категорії»; 10 – мають «Спеціаліст I категорії»; 5 – «Спеціаліст II категорії»; 5 – мають категорію «Спеціаліст»; 2 – мають 10 розряд тарифної сітки;

При ПДШМ існує 4 філії у сільській місцевості з загальною кількістю учнів – 51, а саме: Саксаганська – 15 учнів (скрипка, вокал); Зеленоярська – 13 учнів (бандура); Жовтянська – 15 учнів (фортепіано);

Вишнівська - 8 учнів (фортепіано; вокал).

ПДШМ має 9 відділів:

- фортепіанний;
- народних та духових інструментів;
- струнно-смичкових інструментів;
- естрадних інструментів;
- вокально-хоровий;
- музично-теоретичний;
- хореографічний;
- образотворчого мистецтва;
- театрального мистецтва;

Усі відділи брали активну участь в дитячій філармонії, онлайн-трансляції яких були демонстровані в соцмережах та на місцевому телебаченні.